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1. UVOD 

Grad Ozalj izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 2025. godinu 

(u daljnjem tekstu: Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. do 2025. godine. 

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Grad Ozalj kao jedinica lokalne 

samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu sustava 

strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem nekolicine 

zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. stavka 

5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje da jedinica lokalne 

samouprave izvješćuje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog programa. 

Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog planiranja, 

Provedbeni program Grada i Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Grada. 

Gradonačelnica Grada Ozlja je dana 29. prosinca 2021. godine donijela Provedbeni 

program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program izrađuje se u skladu 

sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o smjernicama za izradu 

akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23). Provedbeni 

program Grada Ozlja je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s višegodišnjim 

proračunom kojeg gradonačelnica donosi u roku od 120 dana od dana stupanja na 

dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti za 

provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za Grad Ozalj. Provedbeni program čini osnovu za 

planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme 

proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta proračunska sredstva dodijeljena s 

više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Grada Ozlja je izvješće o provedbi 

mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratkoročnih akata 

strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 1. siječnja 2025. godine do 

31. prosinca 2025. godine. 

Gradonačelnica Grada Ozlja informaciju o izrađenom i javno objavljenom izvješću o 

provedbi provedbenog programa Grada dostavlja nadležnom regionalnom koordinatoru. 

Izvješće se odnosi na Provedbeni program donesen u prethodnom mandatu. 

  

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_12_123_2798.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2349.html
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2.  PREGLED STANJA U GRADU OZLJU 

Grad Ozalj nalazi se u zapadnom dijelu Karlovačka županija uz rijeku Kupu. Grad ima 

povoljan geoprometni položaj s dobrom povezanošću prema Karlovcu, Zagrebu i granici 

sa Republikom Slovenijom, što predstavlja važan razvojni potencijal u gospodarskom i 

turističkom smislu. 

Administrativno područje Grada Ozlja obuhvaća veći broj naselja razmještenih u 

ruralnom i brežuljkastom prostoru. Prema Popisu stanovništva 2021. godine Grad Ozalj 

broji 5.837 stanovnika. Kao i u većini manjih gradova kontinentalne Hrvatske, izraženi su 

izazovi demografskog smanjenja i starenja stanovništva, što dugoročno utječe na tržište 

rada, obrazovni sustav i održivost javnih usluga. 

Gospodarska struktura Grada Ozlja raznolika je i temelji se na kombinaciji poljoprivrede, 

obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva te turizma. Poljoprivreda je prisutna osobito 

kroz vinogradarstvo, voćarstvo i stočarstvo, dok značajnu ulogu imaju mali poduzetnici u 

proizvodnim i uslužnim djelatnostima. Blizina većih urbanih središta omogućava 

stanovništvu zapošljavanje i izvan administrativnog područja Grada, čime se ublažava 

pritisak na lokalno tržište rada. 

Grad Ozalj prepoznat je po bogatoj kulturnoj i povijesnoj baštini, među kojima se osobito 

ističe Stari grad Ozalj, jedan od najvažnijih povijesnih spomenika ovoga kraja, povezan s 

obitelji Zrinskih i Frankopana. Uz kulturnu baštinu, prirodne ljepote rijeke Kupe, zaštićeni 

krajobrazi i ruralni ambijent čine snažnu osnovu za razvoj održivog turizma, aktivnog 

odmora, eno-gastro ponude te kulturnih i sportskih manifestacija. 

Komunalna i društvena infrastruktura razvija se kroz kontinuirana ulaganja u 

prometnice, javnu rasvjetu, vodoopskrbu i odvodnju, javne objekte, sportsku i kulturnu 

infrastrukturu te projekte energetske učinkovitosti. Poseban naglasak stavlja se na 

modernizaciju postojeće infrastrukture, podizanje kvalitete javnih usluga te unaprjeđenje 

uvjeta za život u svim naseljima na području Grada. 

Razvojni izazovi Grada Ozlja odnose se na demografske trendove, potrebu za jačanjem 

gospodarske konkurentnosti, ravnomjernim razvojem ruralnih naselja te daljnjim 

ulaganjima u infrastrukturu. Istodobno, razvojne prilike očituju se u geostrateškom 

položaju, turističkoj atraktivnosti, prekograničnoj suradnji, potencijalu za razvoj 

poduzetničkih zona te korištenju sredstava iz nacionalnih i europskih fondova za 

provedbu razvojnih projekata. 
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U ostvarenju svojih ciljeva Grad Ozalj se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

 

 

 

Kako bi Grad ostvario svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz Nacionalnih i 

EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 
razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 

dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: 

poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, 

istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske 

tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021. - 2027. Omotnica proračuna Europske unije 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila 

za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument 

za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj moraju 

planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija bila 

potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Grad Ozalj izradio je 

VIZIJA: 

„Ozalj – središte mikro, malog i srednjeg poduzetništva sjevera Karlovačke županije, očuvane 

kulturno-povijesne i tradicijske baštine, razvoja zasnovanog na potpori visoke kvalitete življenja 

očuvanjem krajobrazne i prirodne raznolikosti, revitalizaciji tradicijskih znanja i vještina, 

prepoznatoj ponudi regionalnih proizvoda i usluga Pokuplja te prometnoj povezanosti Hrvatske i 

Zapadne Europe“. 

MISIJA: 

 „Grad Ozalj želi osigurati uvjete za kvalitetan život svojih stanovnika kroz učinkovito, 

transparentno i kvalitetno upravljanje“. 
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Provedbeni program u kojem je iskazana politika Grada u smjeru jačanja gospodarskog 

razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno razdoblje.  

U Provedbenom programu Grad Ozalj detaljno je opisao razvojne mjere definirane 

nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog održivog 

razvoja Grada. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju ciljeva koji 

se odnose na efikasan, pravodoban, transparentan i rezistentan Grad te održivi 

gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Grad Ozalj se Provedbenim programom obvezao kontinuirano raditi na učinkovitom, 

suvremenom i odgovornom upravljanju gradskom upravom, uz primjenu načela 

transparentnosti, fiskalne discipline i racionalnog upravljanja proračunskim sredstvima. 

Tijekom izvještajnog razdoblja Grad Ozalj je nastavio provoditi aktivnosti usmjerene na 

unaprjeđenje kvalitete života svojih stanovnika, uz dosljedno ostvarivanje ciljeva 

definiranih Provedbenim programom. Provedba mjera temeljila se na stabilnom 

funkcioniranju gradske uprave, poticanju gospodarskog razvoja, unaprjeđenju 

komunalne infrastrukture te jačanju društvenih, obrazovnih, kulturnih i sportskih 

sadržaja. 

Kao i prethodnih godina, značajan dio aktivnosti odnosio se na održavanje i unapređenje 

komunalne infrastrukture, uključujući redovno održavanje nerazvrstanih cesta, javnih 

površina, javne rasvjete, groblja i prometnica. Provedene su aktivnosti vezane uz 

izgradnju i rekonstrukciju javne rasvjete, sanaciju klizišta te izgradnju nogostupa, čime se 

osigurava sigurnost i funkcionalnost komunalnog sustava. Kontinuiranim održavanjem 

infrastrukture Grad osigurava nesmetano korištenje javnih površina i podiže komunalni 

standard na cijelom području. 

U području gospodarskog razvoja provodile su se potpore poljoprivrednicima, obrtnicima 

i poduzetnicima, kao i aktivnosti vezane uz razvoj turizma, organizaciju sajmova i 

manifestacija te rad Turističke zajednice. Ove aktivnosti doprinose jačanju lokalnog 

gospodarstva i povećanju prepoznatljivosti Ozlja kao turističke destinacije. 

Posebna pozornost posvećena je odgoju i obrazovanju kroz financiranje aktivnosti škola, 

stipendiranje učenika i studenata, sufinanciranje prijevoza i udžbenika te podršku radu 

Pučkog otvorenog učilišta. U području predškolskog odgoja osigurano je stabilno 

funkcioniranje dječjeg vrtića te unapređenje materijalnih uvjeta rada. 

Grad je nastavio provoditi mjere socijalne skrbi kroz pomoć socijalno ugroženim 

skupinama te poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji. Time se doprinosi 

socijalnoj sigurnosti i demografskoj stabilnosti. 

U području kulture i sporta financirane su redovne djelatnosti gradskih ustanova i 

sportskih udruga, realizirani su kulturni i sportski programi te su provedena ulaganja u 

sportsku i rekreacijsku infrastrukturu. Time se osigurava dostupnost kulturnih i 

sportskih sadržaja svim dobnim skupinama. 
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Poseban segment predstavlja zaštita okoliša i održivo gospodarenje otpadom, kroz 

aktivnosti zaštite okoliša, deratizacije, sterilizacije, upravljanja centrom za gospodarenje 

otpadom te provedbu komunalnih i ekoloških mjera. 

Provedba mjera u 2025. godini zaokružila je realizaciju razvojnih prioriteta utvrđenih za 

mandatno razdoblje 2021.–2025., uz odgovorno i racionalno upravljanje proračunskim 

sredstvima te očuvanje kontinuiteta razvoja Grada Ozlja. 
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3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Grad Ozalj prepoznao je potrebu za srednjoročnim razvojnim potrebama i ključnim 

razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 2025. 

godine, svoje djelovanje usmjerio je na provedbu tri razvojna prioriteta: 

1. Učinkovita javna uprava, 

2. Konkurentno i inovativno gospodarstvo i infrastruktura, 
3. Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje. 

Unutar Grada prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati u 

svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Grad je utvrdio osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom razvoju 

Grada, njihove uzroke i posljedice. Prepoznao je aktualne razvojne trendove, vlastite 

prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u razvojne 

prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za suočavanje 

s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno - gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i Grada 

Ozalj je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva potrebna za realizaciju 

provedbenih mjera te predstavljaju ključni razvojni potencijal za sve sektore i regije 

unutar Republike Hrvatske. 
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3.1. PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 12 mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 5.429.055,58 eura što 

je 85,78% planiranih sredstava. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. 
Naziv mjere Provedbenog programa 

Grada Ozlja 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere u € 

Planirani 
iznos za 2025. 

godinu u € 
(III. Izmjene i 

dopune 
Provedbenog) 

Iznos 
utrošenih 
sredstava 

u razdoblju od 
01.01.-

31.12.2025. u 
€ 

1. 
Unapređenje lokalne uprave i 
administracije 

3.821.546,38 1.044.553,00 918.546,66 

2. Gospodarski razvoj 800.001,57 205.300,00 230.492,27 

3. Komunalno gospodarstvo 1.138.857,07 424.769,73 115.998,06 

4. Uređenje naselja i stanovanje 1.052.612,25 275.150,97 115.918,61 

5. Prostorno i urbanističko planiranje 12.457.940,46 1.992.988,21 1.608.253,18 

6. Odgoj i obrazovanje 1.275.198,13 350.471,00 291.508,45 

7. Briga o djeci 4.331.691,40 1.149.096,64 1.106.589,23 

8. Socijalna skrb 283.552,11 54.500,00 80.891,10 

9. Kultura 1.128.675,56 316.681,77 296.060,33 

10. Tjelesna kultura i sport 685.779,24 163.500,00 168.926,76 

11. 
Protupožarna i civilna zaštita i 
unapređenje rada postojećih udruga 
civilnog društva 

1.304.350,97 94.045,00 253.186,00 

12. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 808.231,26 258.097,99 242.684,96 

Ukupno: 29.088.436,40 6.329.154,31 5.429.055,61 
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Grad Ozalj je u travnju 2025. godine donio III. Izmjene i dopune Provedbenog programa 

za razdoblje 2021.–2025. godine, koje su usklađene s I. Izmjenama i dopunama Proračuna 

za 2025. godinu. 

Budući da su tijekom 2025. godine donesene i II. te III. Izmjene i dopune Proračuna za 

2025. godinu, došlo je do promjena u vrijednostima pojedinih aktivnosti i projekata 

(povećanje/smanjenje planiranih sredstava). Slijedom navedenoga, planirani iznos 

pojedine mjere za 2025. godinu može se razlikovati od iznosa stvarno utrošenih sredstava 
u izvještajnom razdoblju. 
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3.2. ANALIZA STATUSA PROVEDBENE MJERE 

Grad Ozalj je Provedbenim programom utvrdio ukupno 12 mjera. Tijekom izvještajnog 
razdoblja provedba mjera odvijala se sukladno planiranoj dinamici te su sve mjere 
označene statusom „provedeno“, budući da su u okviru mandatnog razdoblja ostvareni 
planirani ciljevi i predviđeni opseg provedbe. 

U okviru pojedinih mjera dio aktivnosti i projekata realiziran je u cijelosti, dok se 
provedba određenih aktivnosti nastavlja i u narednim razdobljima zbog njihova 
kontinuiranog karaktera ili fazne provedbe. Takav pristup osigurao je stabilnost u 
provedbi razvojnih prioriteta te kontinuirano unaprjeđenje komunalnih, društvenih i 
gospodarskih funkcija Grada. 

Provedba mjera doprinijela je očuvanju i podizanju komunalnog standarda, razvoju 
infrastrukture, jačanju socijalne uključenosti te općem poboljšanju kvalitete života 
stanovnika Grada Ozlja, uz racionalno i odgovorno korištenje raspoloživih proračunskih 
sredstava. 

1Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. Unapređenje lokalne uprave i administracije Provedeno 

2. Gospodarski razvoj Provedeno 

3. Komunalno gospodarstvo Provedeno 

4. Uređenje naselja i stanovanje Provedeno 

5. Prostorno i urbanističko planiranje Provedeno 

6. Odgoj i obrazovanje Provedeno 

7. Briga o djeci Provedeno 

8. Socijalna skrb Provedeno 

9. Kultura Provedeno 

10. Tjelesna kultura i sport Provedeno 

11. 
Protupožarna i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga 
civilnog društva 

Provedeno 

12. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša Provedeno 

  

 
1 Sve mjere u provedbenom programu označene su kao provedene, budući da su u mandatnom razdoblju 
ostvareni planirani ciljevi i predviđeni opseg provedbe. Većina aktivnosti provodi se kontinuirano te se, 
sukladno tome nastavlja i u sljedećim razdobljima. Projekti koji su bili planirani za provedbu u okviru 
mandatnog razdoblja realizirani su, dok se provedba pojedinih projekata nastavlja kroz faznu realizaciju ili 
redovito održavanje. 
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3.3. OPIS STATUSA PROVEDBENE MJERE 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi razvoja 

Grada, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog gradskog razvoja temeljenog na 

principima održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije 

depopulacijskih trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim provedbenim 

mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom budući da se 

aktivnosti i projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti i projekti 

utvrđeni u proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Unapređenje lokalne uprave i administracije 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 3.821.546,38 
Planirani iznos za 2025. godinu: 1.044.553,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

918.546,66 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada 
Gradske uprave i osigurati njihovo nesmetano djelovanje. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kontinuirano kroz redovno 
funkcioniranje gradske uprave, Gradskog vijeća i Ureda 
gradonačelnika. Provedene su aktivnosti vezane uz rad 
zaposlenika, administrativne i operativne poslove, 
organizaciju izbora te opremanje javne uprave. Mjera je 
provedena sukladno planiranoj dinamici te je osigurano 
stabilno i učinkovito funkcioniranje gradske uprave. 

Mjera 2. Gospodarski razvoj 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 800.001,57 
Planirani iznos za 2025. godinu: 205.300,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

230.492,27 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz 
subvencije, te zaštitu i revitalizaciju autohtonih sorti i pomoći 
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima. Isto tako ovom 
mjerom se nastoji promicati turizam kroz ulaganje u rad TZ i 
subvenciju objekata bitnih za razvoj turizma. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz potpore poljoprivrednicima, 
obrtnicima i poduzetnicima te kroz aktivnosti usmjerene na 
razvoj turizma i manifestacija. Provedbom mjere potaknuta 
je gospodarska aktivnost, jačana je turistička ponuda te su 
stvoreni uvjeti za daljnji razvoj lokalnog poduzetništva. 

Mjera 3. Uređenje naselja i stanovanje 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.138.857,07 
Planirani iznos za 2025. godinu: 424.769,73 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

115.998,06 
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Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje 
materijalnom imovinom u vlasništvu Grada Ozlja. 

Opis statusa provedbe: 

Provedene su aktivnosti vezane uz investicijsko održavanje 
objekata, razvoj pametnih rješenja te uređenje javnih 
površina i dječjih igrališta. Mjera doprinosi poboljšanju 
kvalitete stanovanja, sigurnosti i funkcionalnosti javnog 
prostora. 

Mjera 4. Prostorno i urbanističko planiranje 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.052.612,25 
Planirani iznos za 2025. godinu: 275.150,97 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

115.918,61 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje 
materijalnom imovinom u vlasništvu Grada Ozlja te izrada 
strateških i planskih dokumenata. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz aktivnosti pripreme i provedbe 
projekata, izradu projektne dokumentacije te aktivnosti 
vezane uz upravljanje imovinom i planski razvoj prostora. 
Time su stvoreni preduvjeti za buduća infrastrukturna 
ulaganja. 

Mjera 5. Komunalno gospodarstvo 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 12.457.940,46 
Planirani iznos za 2025. godinu: 1.992.988,21 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

1.608.253,18 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na 
području Grada kroz kapitalne projekte poput sanacije 
nogostupa te uređenja nerazvrstanih cesta čime će se 
povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika 
pozornost je dana unaprjeđenju energetske infrastrukture. 

Opis statusa provedbe: 

Provedena su značajna ulaganja u komunalnu infrastrukturu, 
uključujući izgradnju i rekonstrukciju javne rasvjete, sanaciju 
klizišta, izgradnju nogostupa te redovno održavanje 
nerazvrstanih cesta, javnih površina, groblja i prometnica. 
Mjera je osigurala kontinuitet komunalnog standarda i 
unaprjeđenje infrastrukture.  

Mjera 6. Odgoj i obrazovanje 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.275.198,13 
Planirani iznos za 2025. godinu: 350.471,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

291.508,45 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha  mjere  je osigurati  podršku školi u provođenju 
projekata, te djeci i mladima u pohađanju osnovnoškolskih, 
srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih programa. 
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Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz financiranje aktivnosti osnovnog 
obrazovanja, dodjelu stipendija, sufinanciranje prijevoza 
učenika i studenata te podršku radu obrazovnih ustanova. 
Time je osigurana dostupnost i kvaliteta obrazovanja na 
području Grada. 

Mjera 7. Briga o djeci 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 4.331.691,40 
Planirani iznos za 2025. godinu: 1.149.096,64 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

1.106.589,23 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je osigurati održivi razvoj predškolske 
djelatnosti te osigurati društvenu brigu o djeci, te kvalitetno 
provođenje programa njege, odgoja i naobrazbe djece 
predškolskog uzrasta. 

Opis statusa provedbe: 

Provedena je redovna djelatnost dječjeg vrtića te aktivnosti 
vezane uz opremanje i unapređenje uvjeta rada. Mjera je 
osigurala stabilno funkcioniranje sustava ranog i 
predškolskog odgoja. 

Mjera 8. Socijalna skrb 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 283.552,11 
Planirani iznos za 2025. godinu: 54.500,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

80.891,10 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je poticanje socijalne uključenosti i povećanje 
razine kvalitete života krajnjih korisnika. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz aktivnosti pomoći socijalno 
ugroženim skupinama, sufinanciranje stambenog 
zbrinjavanja te druge oblike socijalne potpore. Provedbom 
mjere doprinosi se jačanju socijalne sigurnosti i kvalitete 
života stanovništva. 

Mjera 9. Kultura 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.128.675,56 
Planirani iznos za 2025. godinu: 316.681,77 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

296.060,33 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata 
za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose 
promicanju kulture, stvaranje materijalnih i financijskih 
uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice 
Ivan Belostenac, te Zavičajnog muzeja Ozalj. 

Opis statusa provedbe: 

Provedene su aktivnosti vezane uz rad kulturnih ustanova, 
očuvanje i prezentaciju kulturne baštine te realizaciju 
kulturnih projekata i programa. Mjera doprinosi očuvanju 
identiteta i kulturnog razvoja Grada. 

Mjera 10. Tjelesna kultura i sport 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 685.779,24 
Planirani iznos za 2025. godinu: 163.500,00 
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Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

168.926,76 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je poticanje zdravog i aktivnog života uz 
podizanje svijesti o važnosti sporta i rekreacije. Osnova za 
ostvarenje cilja je poboljšanje dostupnosti sportske i 
rekreativne infrastrukture. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz financiranje sportskih udruga, 
organizaciju sportskih događanja te ulaganja u sportsku 
infrastrukturu i rekreacijske sadržaje. Time se potiče zdrav i 
aktivan način života svih dobnih skupina. 

Mjera 11. Protupožarna i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog društva 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.304.350,97 
Planirani iznos za 2025. godinu: 94.045,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

253.186,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne 
zaštite i spašavanja kao i stvaranje poticajnog okruženja za 
razvoj civilnog društva. 

Opis statusa provedbe: 

Provedene su aktivnosti financiranja vatrogastva, civilne 
zaštite i drugih sigurnosnih službi te preventivnog djelovanja 
u području zaštite i spašavanja. Mjera doprinosi sigurnosti i 
otpornosti lokalne zajednice. 

Mjera 12. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 
Nositelj provedbe mjere: Grad Ozalj 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 808.231,26 
Planirani iznos za 2025. godinu: 258.097,99 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

242.684,96 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je osiguranje održivog gospodarenja otpadom. 
Ovaj proces uključuje niz aktivnosti i pristupa koji su 
usmjereni na očuvanje prirodnih resursa, smanjenje 
negativnih utjecaja ljudskih aktivnosti na okoliš i promicanje 
ekološke svijesti 

Opis statusa provedbe: 

Provedene su aktivnosti vezane uz gospodarenje otpadom, 
zaštitu okoliša, preventivne mjere te druge komunalne i 
ekološke aktivnosti. Mjera doprinosi održivom upravljanju 
okolišem i očuvanju prirodnih resursa. 
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3.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata 

definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata 

također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s 

krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s 

njom povezani očekivani rezultati. 

Grad Ozalj je tijekom izvještajnog razdoblja ostvario znatan napredak u provedbi mjera 

Provedbenog programa. 

Provedba mjera za razdoblje od 1. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. ostvarila se prema 

planiranoj dinamici te je većina aktivnosti i projekata u 12 mjera je sa statusom 

„provedeno“ 

Grafikon 1. Prikaz sredstava uloženih u provedbu mjera tijekom 2025. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Potrebno je napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i ne 

predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. U proračunu je tijekom 

rebalansa došlo do promjene u planiranim sredstvima, ali i u promjenama vezanih za 

projekate i aktivnosti. Od nekih projekta se odustalo dok su kroz rebalans proračuna 

dodavani novi projekti i aktivnosti. Planirana sredstva u grafikonu su iz I. Izmjena i 

dopuna proračuna za 2025. godinu, prema kojemu su rađene Izmjene i dopune 

Provedbenog programa za razdoblje 2021.-2025. godine. 
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Grad Ozalj provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi ciljeva 

Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine.  

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 

• SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj, 

• SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

• SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti. 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Grada Ozlja 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 
na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Grada, povećanju kvalitete 

javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se provodile tijekom 
izvještajnog razdoblja: 

Mjera 2. Gospodarski razvoj 

• A301110 Subvencije poljoprivrednicima – u izvještajnom razdoblju za ovu 
aktivnost utrošeno je 55.990,00 eura, što predstavlja 99,98% u odnosu na 
planirani iznos od 56.000,00 eura, 

• A301113 Projekt zaštite i revitalizacije autohtonih sorta vinove loze Ozaljsko-
Vivodinskog vinogorja - za ovu aktivnost utrošeno je 2.600,00 eura, što je 100% od 
planiranog, 

• A301410 Financiranje rada TZ - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno 105.000,00 eura, što predstavlja 131,25% u odnosu na planirani iznos od 

80.000,00 eura, 

• T301418 Sajmovi i manifestacije - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt 

utrošeno je 40.227,27 eura, što predstavlja 101,33% u odnosu na planirani iznos 

od 39.700,00 eura, 

• T301420 Subvencija smještajnih kapaciteta u turizmu - za ovaj projekt utrošeno je 

6.000,00 eura, što iznosi 100% od planiranog, 
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• A301711 Pomoć obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima - u izvještajnom 

razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 20.675,00 eura, što predstavlja 98,45% u 

odnosu na planirani iznos od 21.000,00 eura. 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 

izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih razloga 

obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih promjena, 

osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja složene i 

dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga društvena i 

gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu tako i 

gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i 

društva, unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se 

provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 6. Odgoj i obrazovanje 

• A201710 Financiranje aktivnosti škola - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 
utrošeno je 106.608,42 eura, što predstavlja 87,88% u odnosu na planirani iznos 
od 121.300,00 eura, 

• A201711 Stipendiranje učenika i studenata - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 76.620,00 eura, što predstavlja 127,7% u odnosu na 

planirani iznos od 60.000,00 eura, 

• A201712 Financiranje prijevoza za srednje škole - u izvještajnom razdoblju za ovu 
aktivnost utrošeno je 16.897,91 eura, što predstavlja 84,49% u odnosu na 
planirani iznos od 20.000,00 eura, 

• A201713 Sufinanciranje udžbenika - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 2.199,66 eura, što predstavlja 36,66% u odnosu na planirani iznos od 

6.000,00 eura, 

• A201714 Sufinanciranje udžbenika-srednje škole - u izvještajnom razdoblju za ovu 
aktivnost utrošeno je 4.533,16 eura, što predstavlja 68,68% u odnosu na planirani 
iznos od 6.600,00 eura, 

• A201715 Sufinanciranje prijevoza studenata - u izvještajnom razdoblju za ovu 
aktivnost utrošeno je 21.840,00 eura, što predstavlja 91,0% u odnosu na planirani 
iznos od 24.000,00 eura, 

• K201717 Školska sportska dvorana - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt 
utrošeno je 5.000,00 eura, što predstavlja 10% u odnosu na planirani iznos od 
50.000,00 eura, 

• A201210 Obavljanje redovne djelatnosti POU - u izvještajnom razdoblju za ovu 
aktivnost utrošeno je 47.675,31 eura, što predstavlja 97,30% u odnosu na 
planirani iznos od 49.000,00 eura, 
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• K201211 Opremanje Pučkog otvorenog učilišta - u izvještajnom razdoblju za ovaj 
projekt utrošeno je 382,43 eura, što predstavlja 95,61% u odnosu na planirani 
iznos od 400,00 eura, 

• T201211 Kazališno ljeto u Ozlju - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt utrošeno 
je 9.330,74 eura, što predstavlja 99,9% u odnosu na planirani iznos od 9.340,50 
eura, 

• K201210 Tečajevi i vježbe - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt utrošeno je 

420,82 eura, što predstavlja 11% u odnosu na planirani iznos od 3.830,50 eura. 

Mjera 7. Briga o djeci 

• A201510 Obavljanje redovne djelatnosti dječjeg vrtića - u izvještajnom razdoblju 
za ovu aktivnost utrošeno je 1.096.945,58 eura, što predstavlja 96,84% u odnosu 
na planirani iznos od 1.132.726,04 eura, 

• K201511 Opremanje dječjeg vrtića Zvončić - u izvještajnom razdoblju za ovaj 

projekt utrošeno je 9.643,65 eura, što predstavlja 58,9% u odnosu na planirani 

iznos od 16.370,60 eura. 

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I UPRAVLJANJE 
DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 

državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju gradskom imovinom. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Unapređenje lokalne uprave i administracije 

• A100110 Poslovanje gradskog vijeća - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 10.464,74 eura, što predstavlja 96,36% u odnosu na planirani iznos od 

10.860,00 eura, 

• A100111 Poslovanje ureda gradonačelnika - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 37.290,92 eura, što predstavlja 122,16% u odnosu na 

planirani iznos od 30.526,00 eura, 

• A100113 Donacije političkim strankama - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 2.853,65 eura, što predstavlja 80,23% u odnosu na planirani 

iznos od 3.557,00 eura, 

• A100115 Provođenje izbora - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno 

je  30.820,76 eura, što predstavlja 61,58 % u odnosu na planirani iznos od 

50.050,00 eura, 

• A100121 Savjet mladih Grada Ozlja - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 636,55 eura, što predstavlja 25,46% u odnosu na planirani iznos od 

2.500,00 eura, 
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• A201110 Rashodi za zaposlene - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 593.700,82 eura, što predstavlja 88,60% u odnosu na planirani iznos 

od 670.100,00 eura, 

• A201111 Nabava sredstava, proizvoda i usluga za rad uprave - u izvještajnom 

razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 193.750,74 eura, što predstavlja 83,96% u 

odnosu na planirani iznos od 230.760,00 eura, 

• K201112 Opremanje javne uprave i administracije - u izvještajnom razdoblju za 

ovaj projekt utrošeno je 49.028,48eura, što predstavlja 106,12% u odnosu na 
planirani iznos od 46.200,00 eura. 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s 

ranjivim društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne 

su sastavnice solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih 

potencijala, stvaranje prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom 

ekonomskom statusu pojedinaca sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u 
ljude jer u ljudima vidi najvažniji potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina 

ljudi, socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su 
se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 8. Socijalna skrb 

• A201810 Pomoć socijalno ugroženim kategorijama stanovništva - u izvještajnom 

razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 50.891,10 eura, što predstavlja 114,36% u 

odnosu na planirani iznos od 44.500,00 eura, 

• A201812 Sufinanciranje kupnje prve nekretnine - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 30.000,00 eura, što predstavlja 300% u odnosu na planirani 
iznos od 10.000,00 eura. 

Mjera 9. Kultura 

• A201310 Obavljanje redovne djelatnosti gradske knjižnice - u izvještajnom 

razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 57.110,79 eura, što predstavlja 95,39% u 

odnosu na planirani iznos od 59.870,00 eura, 

• K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt 

utrošeno je 8.998,03 eura, što predstavlja 97,95% u odnosu na planirani iznos od 

9.186,52 eura, 

• A201410 Obavljanje redovne djelatnosti zavičajnog muzeja Ozalj - u izvještajnom 

razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 143.745,66 eura, što predstavlja 92,82% u 

odnosu na planirani iznos od 154.864,75 eura, 

• A201427 Arheološka istraživanja - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 13.549,53 eura, što predstavlja 100,6% u odnosu na planirani iznos od 

13.462,50 eura, 

• A201429 Panonska kuća (PH-VTGSA) - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 3.651,44 eura, što predstavlja 36,57% u odnosu na planirani iznos od 

9.984,00 eura, 
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• A201430 Skupni lonec IINTERREG HR-SLO) - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 8.631,34 eura, što predstavlja 55,6% u odnosu na planirani 

iznos od 15.500,00 eura, 

• K201411 Provođenje projekata Zavičajnog muzeja Ozalj - u izvještajnom razdoblju 

za ovu aktivnost utrošeno je 13.700,00 eura, što predstavlja 258,49% u odnosu na 

planirani iznos od 5.300,00 eura, 

• K201419 Etno park - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt utrošeno je 

25.932,18 eura, što predstavlja 93,37% u odnosu na planirani iznos od 27.772,00 

eura, 

• A201612 Zakup prostora za rad ustanova u kulturi - u izvještajnom razdoblju za 

ovu aktivnost utrošeno je 12.741,36 eura, što predstavlja 100% planiranog iznosa, 

• A201613 Financiranje projekata u kulturi - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 8.000,00 eura, što predstavlja 100% planiranih sredstava, 

Mjera 10. Tjelesna kultura i sport 

• A202010 Financiranje Zajednice sportskih udruga i sportskih društava - u 

izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 80.000,00 eura, što 

predstavlja 100% planiranih sredstava 

• K202017 Street workout park - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt utrošeno 

je 79.926,76 eura, što predstavlja 103,1% u odnosu na planirani iznos od 

77.500,00 eura, 

• T202011 Ozaljske sportske igre - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt utrošeno 

je 9.000,00 eura, što predstavlja 150% u odnosu na planirani iznos od 6.000,00 
eura. 

SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ 

Provedbom mjere osigurava se razvoj vatrogastva u Gradu, unaprjeđuje sustav 

civilne zaštite te jača otpornost na rizike od katastrofa. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 11. Protupožarna i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog 
društva 

• A301211 Gorska služba spašavanja - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 7.000,00 eura, što predstavlja 100% planiranih sredstava, 

• A301210 Civilna zaštita - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 

650,00 eura, što predstavlja 50% u odnosu na planirani iznos od 1.300,00 eura, 

• A201910 Financiranje udruga civilnog društva i ostalih organizacija - u 

izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 95.852,10 eura, što 

predstavlja 126,55% u odnosu na planirani iznos od 75.745,00 eura, 

• A201913 Spasilačka služba - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 

5.984,19 eura, što predstavlja 99,74% u odnosu na planirani iznos od 6.000,00 

eura, 

• A201914 Pokupi i uključi me - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno 

je 4.000,00 eura, što predstavlja 100% planiranih sredstava, 
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• A301610 Preventivno djelovanje na zaštitu od požara – ova aktivnost nije 

planirana u provedbenom nego je dodana kroz rebalans proračuna. Za nju je 

utrošeno 139.699,71 eura. 

SC 8. EKOLOŠKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLIMATSKU NEUTRALNOST 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova je 

održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i smanjivanja siromaštva. Pitka 

voda, čist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omogućuju ljudima u 

Hrvatskoj da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose 
društvu, jer bez zdravog ekosustava to nije moguće. 

Provedbom mjera želi se pridonijeti očuvanju okoliša za sadašnje u buduće 
generacije. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 12. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

• A401410 Zaštita okoliša - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 

28.069,71 eura, što predstavlja 109% u odnosu na planirani iznos od 25.700,00 

eura, 

• A401411 Gospodarenje otpadom - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 54.900,00 eura, što predstavlja 100% planiranog iznosa, 

• A401412 Upravljanje centrom za gospodarenje otpadom Karlovačke županije - u 

izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 121.717,24 eura, što 

predstavlja 86% u odnosu na planirani iznos od 141.697,99 eura, 

• A401416 Deratizacija - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 

32.528,01 eura, što predstavlja 97,68% u odnosu na planirani iznos od 33.300,00 

eura, 

• A401418 Sterilizacija - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno je 

2.470,00 eura, što predstavlja 98,8% u odnosu na planirani iznos od 2.500,00 eura. 

CS 13. »JAČANJE REGIONALNE KONKURENTNOSTI« 

Politika regionalnog razvoja nije samo politika usmjerena na pojedine županije, općine ili 

gradove, već je to politika koja integrira cijelu Hrvatsku oslanjajući se na regionalna i 

nacionalna središta rasta. Horizontalne odnosno teritorijalno neutralne politike, kao što 

su politike za povećanje konkurentnosti i inovacija ili kvalitetnije upravljanje, temelj su 

rasta i stvaranja radnih mjesta na cijelom teritoriju, a time i temelj djelotvornih politika 

za ravnomjerniji razvoj. Jednako tako politike za razvoj ljudskih potencijala kroz 

obrazovanje i stvaranje vještina prvorazredan su instrument za jačanje regionalne 

konkurentnosti i povećanje kvalitete života i ljudskog kapitala na cijelom teritoriju. 

Mjera 3. Komunalno gospodarstvo 

• A301818 Zakup poslovnih prostora - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 1.217,68 eura, što predstavlja 101,47% u odnosu na planirani iznos od 

1.200,00 eura, 
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• K301812 Proširenje Dječjeg vrtića Zvončić – za ovaj projekt planirana sredstva 

iznosila su 355.000,00 eura, ali tijekom izvještajnog razdoblja sredstva nisu 

utrošena, 

• K301819 Smart city koncept - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt utrošeno je 

19.182,24 eura, što predstavlja 98,46% u odnosu na planirani iznos od 19.482,00 

eura, 

• T301810 Investicijsko održavanje stambenih i poslovnih - u izvještajnom 

razdoblju za ovaj projekt utrošeno je 43.935,08 eura, što predstavlja 89,5% u 

odnosu na planirani iznos od 49.087,73 eura, 

• K301824 Dječji park Ozalj – projekt je dodan kroz rebalans proračuna, nije bio 

planiran u provedbenom programu, za njega su utrošena sredstva u iznosu od 

35.703,75 eura, 

• K301825 Senzorni kutak DV Zvončić - projekt je dodan kroz rebalans proračuna, 

nije bio planiran u provedbenom programu, za njega su utrošena sredstva u iznosu 
od 15.959,31 eura. 

Mjera 4. Uređenje naselja i stanovanje 

• K301911 Ažuriranje prostornog plana Grada Ozlja - za ovaj projekt planirana 

sredstva iznosila su 30.000,00 eura, ali tijekom izvještajnog razdoblja sredstva 

nisu utrošena, 

• K301912 Urbanistički plan uređenja šljunčara - za ovaj projekt planirana sredstva 

iznosila su 20.000,00 eura, ali tijekom izvještajnog razdoblja sredstva nisu 

utrošena, 

• K301913 Urbanistički plan Grada Ozlja - za ovaj projekt planirana sredstva iznosila 

su 18.000,00 eura, ali tijekom izvještajnog razdoblja sredstva nisu utrošena, 

• K301914 Transformacija Urbanističkog plana uređenja gospodarsko-proizvodne 

zone LUG - za ovaj projekt planirana sredstva iznosila su 15.000,00 eura, ali 

tijekom izvještajnog razdoblja sredstva nisu utrošena, 

• A401210 Priprema i provođenje projekata - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 32.026,25 eura, što predstavlja 38% u odnosu na planirani 

iznos od 83.892,36 eura, 

• K401211 Nabava imovine i izrada projektne dokumentacije - u izvještajnom 

razdoblju za ovaj projekt utrošeno je 83.892,36 eura, što predstavlja 75,31% u 

odnosu na planirani iznos od 111.389,96 eura, 
 

Mjera 5. Prostorno i urbanističko planiranje 

• K401129 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete - u izvještajnom razdoblju za 

ovaj projekt utrošeno je 66.955,24 eura, što predstavlja 29,50% u odnosu na 

planirani iznos od 227.000,00 eura, 

• K401132 Sanacija klizišta - u izvještajnom razdoblju za ovaj projekt utrošeno je 

95.088,94 eura, što predstavlja 73,15% u odnosu na planirani iznos od 130.000,00 

eura, 
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• K401137 Izgradnja Interpretacijskog centra - za ovaj projekt planirana sredstva 

iznosila su 200.000,00 eura, ali tijekom izvještajnog razdoblja sredstva nisu 

utrošena 

• K401138 Izgradnja nogostupa u Podbrežju - u izvještajnom razdoblju za ovaj 

projekt utrošeno je 59.371,53 eura, što predstavlja 64,9% u odnosu na planirani 

iznos od 91.400,00 eura, 

• K401152 Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja Ozalj - za ovaj projekt planirana 

sredstva iznosila su 50.000,00 eura, ali tijekom izvještajnog razdoblja sredstva 

nisu utrošena 

• K401156 Uređenje trga Gornji Ozalj - za ovaj projekt planirana sredstva iznosila su 

151.700,00 eura, ali tijekom izvještajnog razdoblja sredstva nisu utrošena 

• A401310 Održavanje javne rasvjete - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 101.552,60 eura, što predstavlja 78,72% u odnosu na planirani iznos 

od 129.000,00 eura, 

• A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta - u izvještajnom razdoblju za ovu 

aktivnost utrošeno je 700.995,50 eura, što predstavlja 122,66% u odnosu na 

planirani iznos od 571.500,00 eura, 

• A401312 Održavanje javnih površina - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 536.156,34 eura, što predstavlja 137,18% u odnosu na planirani iznos 

od 390.822,21 eura, 

• A401313 Održavanje groblja - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost utrošeno 

je 18.133,03 eura, što predstavlja 84,08% u odnosu na planirani iznos od 

21.566,00 eura, 

• A401316 Održavanje prometnica-Žuc - u izvještajnom razdoblju za ovu aktivnost 

utrošeno je 30.000,00 eura, što predstavlja 100% planiranog iznosa. 


